

*Lønmodtagernes medejendomsret. 6 artikler om konsekvenser for økonomi, kreditmarked og samfundsudvikling.* København: Sparekassen SDS, 1978, 122 pp.

NT 78-1011

Hans Brems skriver om debatten og planerne om lønmodtagerfonde i de førende industrilande, Pär Carlsten om AP-fonden i den svenske økonomi, Hans Zeuthen om sammenhængen mellem økonomisk demokrati og det danske betalingsbalance- og beskæftigelsesproblem. Arne Lund og Jørgen Freddy Hansen vurderer økonomisk demokrati ud fra henholdsvis arbejdsgivernes og fagbevægelsens synspunkt og Thorkil Kristensen skriver om økonomisk demokrati som middel til at sikre en rolig udvikling af samfundet.

MADSEN, VAGN, red.: *Seks faglige bidrag 1978.*

Århus: Institut for Virksomhedsledelse ved Aarhus Universitet, 1978. 180 pp. Kr. 20,00.

NT 78-1012

Dette års udgave af *Faglige Bidrag* indeholder: Jerker Nilsson: Konsumentens resurser och köpvapor; Niels Warrer: Administrative egenskaber; J. V. Lundberg-Petersen: Subjektiviteten i den offentlige flerårsplanlægning; Niels Relsted: Hvad er en database; Michael O. Bruun: En belysning af nystartede produktionsvirksomheders idegrundlag samt Johs. Raaballe: Fiskeri.

MENGEL, NIELS: *Inflationsproblemer i EF.*

København: Institutet for Fremtidsskoning, 1977.

NT 78-1013

Rapporten er den sjette i institutets serie om perspektiver for EF-markedet. Den giver indledningsvis en oversigt over inflationens hidtidige omfang, over de forskellige inflationsårsager og inflationsbekæmpelsesmetoder. Derefter skønnes over inflationens styrke

i EF-landene, dels frem til slutningen af 70erne, dels frem til slutningen af 80erne. Forudsigelserne bygger på forskellige forudsætninger bl.a. mht. energipriser og de politiske muligheder for at føre indkomstpolitik.

NEERSØ, PETER: *Planlægningsreformer i Østeuropa.* Esbjerg: Sydjysk Universitetsforlag, 1978. 90 pp. Kr. 22,50.

NT 78-1014

Bogen indeholder en kortfattet oversigt over den økonomiske planlægning i de østeuropæiske økonomier og udviklingen heri i de sidste 10-15 år, opdelt på kapitler om forholdet mellem planmyndigheder og virksomheder, planudarbejdelse og succesmål, finansiering, handel, prissystemer, løn- og arbejdsforhold og ledelsesstrukturer.

NIELSEN, MARGIT: *Ungarn - økonomi og reform.* Esbjerg: Sydjysk Universitetsforlag, 1978. 294 pp. Kr. 64,50.

NT 78-1015

Forfatteren, der har fået sin økonomiske uddannelse ved universitetet i Budapest, indleder med at gennemgå den økonomiske udvikling og planlægning i Ungarn indtil den økonomiske styringsreform i 1968. Dernæst beskrives diskussionen om og udformningen af denne reform og tilsidst den økonomiske udvikling efter reformen. Bogen, der bygger på både ungarske og vestlige kilder, har et omfattende statistisk bilagsmateriale.

NORD-LARSEN, MOGENS: *Tabere i skolen - 7 år efter.* Socialforskningsinstituttet, Publikation nr. 80. København: Teknisk forlag, 1977. 171 pp. Kr. 35,00.

NT 78-1016

Publikationen redegør for en opfølgingsundersøgelse af en gruppe unge i 16-19 års alderen, hvoraf ca. halvdelen havde tilpasningsvanskeligheder i 9-12 års alderen. Det